dicìa medietate de iam dióìo burgo - nam ſi ipfi iugales vel eorum

heredes distullerint ſe ad ſanacionem faciendam in :eodem cumstitu

to ad istos oóìo annos expletos ſicut ſuperius legitur ñ‘ tune ab illo

die in antea ipſi iugales 8c eorum hercdes taciti 8L contempti eſſe de—

bent de predieìa medietate de iam dido burgo 8c ut iam dióìa

ccclefia aut cui pars predióìe eccleſie dederit habere 8: detinete de

beant 8c ſaciant proprietario nomine uicquid voluerint ſme omni

contradiétione iamdícìorum iugalium uorumque heredum - 8L {i ab

illo die in antea ipſi iugales vel eorum hetedes adverſum prediétam

eccleſxam aut cui pars pre-d. ecclcſie dederit de prediéìa modificate

e
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de iam dido burgo agere aut cauſare vel removere preſumplerint

per ſe ipſi vel eorum fum miſſam perſonam fac taciti az cumtempti

omni tempore non p’ermanſen’nt vel fi apparuerit uilum datum aut

faé‘tum vcl quodlibet fcriptum quod in alia parte dediſſet aut fe

ciſſec ac clarviñc vel li haué'torcm 8c deſcnſorem non extiterint ab

omni contradicente homine - tunc obiigaverunt ſe ipſi iugales 8c eo

rum heredes c6 pr prediéka medietate de iam dido burgo in dubium

ac infuper penam folidorum centum - Undc duo brevia in uno teno

re fcripti ſunt anno ab incar. dixi nostri ihü xpi milleſimo _cente

ſimo tercio isto die india. duodecima .

S | ígnum wm manuum istorum iugalíum qui hoc breve fieri

rogaverunt Ibi fuerunt nantelmus 8c guiſredum atque albertus

ſeu dominicus testes 1' Ego giſelbertus nor. ſacri palacii ibi

fui 8c hoc breve ſcripſi .

ANNO Ilio.

Il detto Alberto di Dovara rinova la inve/iftum della metà

del Borgo di Monticelli nella Chieſa di S. .Antonino .

*I* Die martis que est tercío decimo die menſ. decemb. in civita

te cremona pref. bo. hom. qurum nom. ſub. leg. - Investivcrunt

per pignum aibertus fil. qdi ribaldi de doaria & denella eius coniux

alberto fibi conſistente Ugonem clericum 8c Oddonem diaconum or

dinarii eccleſie m antonini & vir‘ìoris se. come fupra fino a miſſo

dopo di che leggefi eiusdem Ugoni at Addoni vel certo miſſo predi

diéìe ccclefie ab hodie ad aunos quinque aut antea per eundem ter

minum vel ufq. ad kalendas marcii in civitate cremona vel in pre

dió‘to loco monticelli denariorum bonorum mediolanenſium ſolidos

quadraginta 8: tamdiu habere debent predidi ipſi u o & oddo vel

corum fixcceſſorcs at pars iam dicte eccleſie illud red itum quod ipfi .

iugales ante hos dies fuerunt ſoliti ea mancano poi le paro/e ad

istos annos expletos. poi dopo 8: eorum eredcs c6 pr leggq/i prediéìe

eccleſie aut cui pars predicte ecclefie dederit predictam medietatem

de iam dido burgo in duplum 6c. Anno 6:. milleſimo centeſimo

decimo illo die indiciione quarta .

S l ignum mm man. istorum iugalium qui hoc breve fieri ro

gaverunt - Albcrtus .3c petrus at andrea ibi fuerunt testes .

T Ego giſebcrcus Not. ea

Q q MM.
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ANNO 1119

11 Vcflîovo c .Conte di Piacenza Aldo concede licenza ad alcuni

fratelli mmort‘ ci‘ età di vendere porzione de’ loro beni .

Anno ab incarn. dui iii ihu xpi milleſimo centeſimo nonodeci

mo — quarto decimo kalendas madii indicîtione cima ñ Tibi

lamberto fil qdí goſcberti boamons 8c daibertus germani 8t fllii

qdi grimerii vicecomitisoui proſeſſt ſumus ex nacione nostra lege

vivere romana ps. ps. dixtmus - maniſeste proſitemur nos qui ſupra

bnamons 8c daibertus nos eſſe debiti pro dote quam tribuimus imi

lie ſorori nostre argenti denarior bonor. cone ſolidos quadraginta

ſepcem ñ- ſet minime abemus de mobilibus rebus unde ipſum `debiñ

tum ſanare potuiſſemus- per hac cauſa ambuiavimus una cum gri

mcrio fratre nostro maiore ad donnum aldonem epiſcopum 8L cdmi_

tem ut ipſe licenciam 8c auétoritatem nobis tribueret ex parte pu

blica a; ſua venum dandum pecia una de prato iuris nostri , ue efl:

poſita in loco 8t ſundo mucenaſi prope monte guzo - unde ipſum

'debitum ſanare poſimtts - Quídem ipſe donnus aldo epiſcopus 8t co

mes audivit peticionem nostram 8c nobis licenciam dedit ad venum

dandum istam peciam de prato ñ Propterea ;constat nos guiliam ſi

liam qdí oberti , 8t grimerium 8t boamontem 8c daibertum germa—

nos 8.; filios isti grimerii vicecomitis 8c ſrancam iugalem grimerii 8t

filiam cuiuſdam lanſranchi qui proſeſſt ſumus ex nac. nostra lege

vivere romana ~ accepiſſe ſicut 8c in preſentia testium accepìmus a

te lamberto fil. qdä goſeberti' miſo mala credencia filio tuo ar

genti denariorum bonorum cone ſolidos quadraginta 84 ſeptem finito

recio pro pecia una de terra que est prato unde via curit per me

äium iuris nostri quam habere viſi ſumus in loco 8c ſundo mucenafî

prope monteguzo 8c est pro_menſura iusta iugera coeoet ei de

una, parte ra filiorum lohanis longi de alia parte terra ſanéti

ſavini da tercia parte terra anto de quarta parte b0nvicî

ni muti ſunt coerentes 8c ſi amplius in ista pecia de prato

inventum ſucrir quam ur ſupra legitur in eadem vendicioue perma

ncat atque perſistac- Quam autem istam peciam de prato iuris nostri

ſuperius diéìum una cum acceffionibus 8t ingreſſibus ſeu cum ſupe—

riorib. 8c inferiorib. ſuis qualite'r ſup. leg. in in. ab hac die tibi isto

lanberto pro isto precio vendimus tradimus mancipamus nulli alii

vcnditam donatam alienatam obnoſiatam vel traditam niſi tibi a; fa.

cias eitinde a preſenti die tu öc heredes tui aut cui vos dederitis iu

re proprietario nomine quicquid volueritis ſine omni nostra 8c here

dum nostrorum contradiétione- quidem expondcmus atque promitti—

mus nos qui ſupra.- mater 8c fili 8t iugales una cum noliris heredibus

tibi isto lamberto tuiſque hered.. aut cui vos dedcritis istam vendi

C10
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cionem qualíter ſup. leg. in in. ab omni homine deſenſare quod ſi

deſenſare non potuerimus aut ſi vobis exinde aliquod per quovis in

genium ſubttahere queſierimus tunc iu duplum eandem vendicionem

ut ſup. legit. vobis restituamus ſuerit melioratam aut valuerit

ſub estimacionem in conſimili loco - nec nobis liceat ullo tempore

nolle quod voluimus ſed quod a, nob. ſeme] ſséìum vel quod ſcri

ptum est inviolabiliter conſervare promittimus cum stipulatione ſub

nixa ~ 8t nichii nobis ex ipſo pretio dare _debere dicimus - Aéìum

in civitate placencia feliciter.

Signa m m m m m manuum istorum guilie a.: grimerii 8: boa

monris 8c daiberti filiorum eius 6c france iugalis grimerii qui hanc

cartulam vindicionis fieri rogaverunt 8c istum precium acceperunt ut

ſupra EGO ALDO EPS SS. Signa w m ur w tu ur ma—

nuum goteſredi filii iordanis - 8c boni iohanis bagaroti --& boſonis

lanberti - alberti iud - 8c boni ioliañs filii martini filii gislani 8:

uuilielmi cordoaneri - 8c tebaldi caput agni testium .

Sic iuraverunnt isti boamonte 8t daibcrtus per unum eorum nun

cium ad ſand‘ta evvangelia dei per omne tempus istam cartulam vin

dicionis ratam 8c firmam tenebunt in conſilio neque in fado non

erunt quod diſipata neque retraéìa fiat per ullum adíutorium Iegum

vel ſufragii etatis quod ipſi umquam habere poffint ii deus eos adiuet

8t ſanóìa evvangelia dei ~ Et inſuper dederunt isti grimerio (Sc boa

monte 8t daibertus ad prediéìum lambertum omne ius quod ipſi abent

in aqua ad adaquandum istum pratum -.

- ANNO

Prívìlcgío del Conte e Veſcovo di Piacenza Arduíno .

rrzç.

*to Dum in Dei nome reſideret in palacium ſuum domnus Ardui

nus placentie Comes 8c Pontiſex 8c eſſent cum to quam pares

ſuorum fidelium nomina quorum ſuptus reperiuntur in eorum vene

runt preſentia lanſranchus de castro arquatenſe a: paganus bucca

mata ccnquerentes quod ipſi 8c omnes habitantes in curte regiano

gravizer ſatigarentur aque penuria 8c pecierunt ab ,eo ut ipſe pro

Deo 6c pro ſolita ſua clemencia eis concedere: ius aque ducende 8c

rivum aque eXtrahenda de fluveo cario quo 8c poflìnt ſicientibus

ſubvenire 8c molendinos in predit‘ìa curte construere. Quorum pre

cxbus predicìus Comesëc Pomiſex motus dedir conceſſit preſatis lan

franco 8c pagano 8c eorum heredibus aut cui dederint per ſuum

privilegium confirmavit ius aque ducende 8c rivum aque ex

trahende ex uacumque parte prenominati fluvvi carii velínt ut

poffint rivum ñirigere 8c aquam ducere per qunſcumque partes vo

luerint ubi opus ſuerint eis 8c molendinos coustruere in quacumque

par
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parte iam diete curte regiani velint fine omni perturbatione ſeu inſesta

tione prelibati Arduini Comitis 8c Pontificis eiusve ſucceſſorum vel alia—

rum perſonarum contradiótione ita tamen ut ipſt lanſrancus 8c paganus

8c eorum hetedes promitant EccleſiamÎiam die'ìe curte regiani habere

molendinum in ipſum rivum . Et ut omnes qui ſubditi estis huie'

Comitatui vel Epiſcopatui ſciatis voluntatem prediéìi Comitis 8;

Pontificis hoc ſuum privilegium offri tempore' firmum eſſe instituit

penam quodffi aliqua perſona quod abſit maior vel parva clericus vel

laicus contra hoc ſuum privilegium ire quandoque temptaverit aut

temere_ perturbaverit componat mulótam que est penam anti uncias

decem argenti pondera viginti medietatem camere eiuſdem comitis.

vel eius ſucceſorü 8t medietatem cui iniuriam ſecerit . Et inſuper ſua

propria manu confirmavit . Ego Arduinus Epüs. Hi

Aderant ibi bonizo de andito. Wido detuna. loannes pecoranus. Wi

Zolus de canavariis'. petrus turcianus acque ponga rogati te‘stes

1' Ego bonus ioEs not. hoc privilegium ſcripſi interſui 8c ſcribere ab ipſo

comiie rogatus fui .,_

ANNI 135,”. e 114[- o 1144.‘

Statuzífattí dal Popolo di Piacenza .

ln nom domini . Homines in hac civitate placentia habitantes

vel in eius ſuburbiis conditionis titulo in hac civitate vel ſu».

burbiis predia acquirentes 8c penſionis nomine quoquo modo tenen

tes paéìa conventa inter dominos prediorum 5c ſe faé’ca firma rata

que tenere volumus atque firmamus tam adverſus ipſos hommes quam

adverſus eos ad quos-ab ipſis dominis quoquo modo quaque ratione

translata ſuerint: 6c hoc obtinere cenſemus tam in iam qſacíìís quam

in faciendis- Quod ſ1 de pacìo lis orta ſuerit ratione 8c moribus

decidatur a triginta annis retro 8c- deinceps: quod ſi per triginta an

nos poſſellio talis. quieta {uerit in non edificatis a dominis ut ſupra

comprehenſ—un est omni modo fine contemptione ſervetur . Quod ſi

penſionem paétam inquilini ſeu quilibet alii ſolvere distulerint sta—

tuto termino tranſacìo inſra menſem adimpleat :- poll: menſe preteri

to niſi per dominum remanſerit tribuat pena, ex duobus tribus uſ

que ad completum annum-. Si vero uſque ad annos duos continues

non perſolverit amittat terram. niſt per dominum steterit . Quod lì

_domini ipſa predia vendere voluerint conduóìoribus tantum quantum

alii bona fide dare volunt emere volentibus vendant ; quod ſi 'emere

noluerint cui velint vendant paëto penſionis manente firmo . Simili

ter 8c ipſi condutores dominis_ vendant . Si vero qui- habent vel ha

bebunt per libellarios aut per fió'tum ſemper firmum permaneant..`

Sed qui in tutte eccleſiarum vel alicuius domini habucrit caſam- per

pen—
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penſionem fi murata non eric Iiceat eccleſie vel domino rccuî‘erarc

ſi voluerit ad opus ſuum tenere 8c habìtare precio tamen reflituto

cx caſa in extimo duorum hominum fine ſraudc. De dotibus mulíe

rum . Si aliquo tempore mulìer voluerit ordinare non ſil ei licentia

fine conſenſu mariti. Et hoc starurum est a popolo Piacentino z 6c

comuni concíone per ſacramenti-1m firmare _ſecerunt anno dominice

incarn- milleſimo ccnteſimo quarto indiét. tertia . decima die menſe

februario in conſulatu Fulchonis striéìi 8c Malvicini de fontana ac

que Presbiteri de ſulgoſio - ~

Die que est ſexco kalen. marcii in eivitatc placentía in palatio

epiſcopi in pleno conſilio campana ſonante in preſentia multorum vi—

rorum qui non erant ex conſiliaríis ipſis viris tam conſiliariis quam

aliis laudantibus 3c affirmancibus. Conſules civitacis ſcilicet Vai-im

bertus Manffigacius "8: Presbiter dc Fulgoſio atque Albericus Vicò

dominus adiunxerunt isto ſcripto a populo staruto 8c fimilirer stacuc—

runt hoc ſcil-icet - Si. vir dotalc predium in civirate vel in ſuburbiís

poſicum ad ſignariam dederit vel dederit bona fide ſicut ſuum pro

prium facerer ita quod precium pro quo minorem ſignaríam statuac

non accipiat non licear eius uxori vel al-ícui` perſone ulterius retta

&are ſed ira ſemper permaneat .

De Feodis vero a Vaſſalis dario 8c dandis 8c de prediis` parvu—

lorum a tutoribus datis 8: dandis ſimilitcr dixerunr 8c statucrunc.

De libellariis quoque dixerunt . Si àiiquis ſuper libellariam edi—

ficíum habuerit 8c domino apra Eueric non liceac domino cam ſuper

ficiario tolſere fi tantam penſionem vdare voluerit quantam eo tem

pore quo apra ſuerít ſi ad dandum forex habere poſſet . Hodie faéìum

est hoc anno ab inca:. dñi millefimo centeſimo isto die indi

&ione ſeptima.

A N N O l l 3 6-.

Tnveflitura fatta dal Cardinale e Pra/M0 Azzorre'.

Titolo della Carta pq/?o al di fuori : breve ex conventu (Te

farruríe quod rubaldus. lavandano ſacere deber ad canonici

ecclcſie ſcî antonim ſeodum iacec in pontenurío

anno ab incarn. din-.nf ihu xpi' milleſimo centeſimo trigefímo ſexw

indie. quarta decima-die lune que est quarto die menſis augusti-intra

civitatem placcnrie- intra ſecrerarium ecclefie ſanéìi antonini- in pre—

ſentia cumſulibus istius civitatis- ſcilicet vuarimbermm manregaciumñ—

8; fulchonem advocato ſeu albericum qui vocatur croſellus - 8c aliorum

hominum quorum nomina inferius legunrur -ñ per lignum quem in

ſua tenebat manu donnus. azo cardinali romane ccclcſie 8c prepoſitus

eccleſie ſcí antonini 8c in preſentia ſuorum ſratrum iuvestiuit dmbal

` um
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duin lavandario nomine ſa'rturie in ſe ſuiſve heredibus quod illum

officium quod inſerius `legitur ſaciant ñ nominative ex toram illam

terram quam qdä alle dramme ſrater eius a parte iste Cccleſia in

punte nure tenebat ó 8c ita investivit ut omnia vestimenta que per

tinent ad officium canonicorum 8c ostiariorum 8c familie cìuſdem ec

cleſie qui modo ſunt vel in futuro erunt dcbet nova ad emendurn

ire talliare 8c cuſire vetere emendare 8t cuſire pannum de lino

cmere 8t talliare tamtum pallii emcre 6C talliare 8c cuſire pallii ve

teres emendare dc cuſxre 8t propter hoc officium investivit isti ru

baldi 8c eius heredibus ex istis teritoriis in punte vnure poſitis - ln

de acìum est hoc - lbi interſuerunt adraldus de la porta ~ vuido dc

tuna - bouulcus filius oraboni -ñ gerardus bixa - martinus apiccarai

to - gerardus ermizoni - obertus filius agadi - uuido bagarotti ~ bo

niſacius de la porta - rainoldus gambellt - ardengus Vicedomino -

bertolus de rachi - rainerius plus belli rogati testes

Ego azo n0t ſac. Palacii interſui 8c hoc breve ſcripſi 8t ſcribere

rogatus ſui .

ANNO

Trattato di concordia fra l' Imperirore Feden’go e i Piacentini.

[158.

Hzec est concordia inter dm FREDERlCUM ſereniſiimum roma

norum imperatorem 8c ſemper augustum ñ nec non ö: civitatem Pla

centinam - que ſaóìa est mediantibus viris illustribus RAlNALDO

videlicet imperialis aula: cancellario ~ 8c OTTONE comite palatino —